

یادداشت

مشارکت انتخاباتی

با الزامات مردم سالاری

مجید صیادنورد– در اهمیت جایگاه مجلس قانونگذاری در ساختار جمهوری اسلامی ایران باید به اظهار نظر امام خمینی که فرمود مجلس در رأس همه امور است،(صحفه امام،ج۱۸، ۲۸۲) ارجاع داد و یا اینکه به تصریح مقام معظم رهبری توجه داشت که فرمودند مجلس شورای اسلامی، یک مرکز اساسی و تعیین کننده برای انقلاب است. همه سر رشته‌های امور، به مجلس شورای اسلامی بر می‌گردد. مجلس، مظهر حضور و ارادهی مردم در صحنه‌های گوناگون سیاسی و اقتصادی است(۱۳۶،آذ۲۲)

بی تردید مهمترین کارویژه نهاد مجلس نمایندگان مردم در ساختارهای حکومتی جاری در سطح دنیا، بُعد تصویب قانون و مقررات، و همچنین استفاده از قاعده تنظیم قدرت قوای حاکمه با قوای دیگر(قضایی و مقننه) بوده، در حالی‌که در ایران، مجلس شورای اسلامی از جایگاه نظارتی قابل توجهی نیز برخوردار می‌باشد که در قانون اساسی کشورمان قابل استناد است.

بر بررسی عوامل موثر بر کاهش اقبال مردم نسبت به مشارکت در انتخابات نمی‌توان عملکرد مجالس دوره‌های دهم و یازدهم را در سرخوردگی و ناامیدی مردم عزیز کشورمان نادیده گرفت. رویگردانی مردم از مجلس را می‌توان درک کرد؟! چراکه در عملکردهای ناموفق دولت‌های دوازدهم و سیزدهم نمایندگان مجلس نیز سببیم بوده اند و این موضوع به دلیل عدم تصویب قوانین و مقرراتی که برطرف کننده مشکلات و دغدغه‌های مردم باشند و یا عدم کارایی قانون‌هایی که توسط نمایندگان به تصویب رسیده حاصل شده و در عین حال کمترین دستاورد را دو مجلس اخیر در عملکردهای نظارت بر اجرائی قانون و مقررات و اموراجرائی دولتمردان از خود برجای گذاشته اند.

از سوی دیگر وضعیت بسیار غریب اقتصادی و معیشت مردم و اعتراضات سال گذشته در کنار کیفیت پایین نظام حکمرانی، مدیریتی، تصمیم گیری و اجرایی دولتمردان نیز اضلاع مثلث را تشکیل داده که به باور عامه و صاحب نظران به ناکارآمدی بیشتر نزدیک است تا اثرپذیری از نظام اجرایی آمریکا را. غرب

با این اوصاف تکلیف چیست؟ آیا باید راهبرد قهر با صندوق و ساختار انتخابات را در پیش گرفت؟ آیا باید در واکنش به وضع ملک و ملت و یا در اعتراض به تأیید صلاحیت‌های شورای نگهبان، در انتخابات حضور نداشت؟

به عنوان پیش فرض باید بپذیریم که فرهنگ سیاسی حاکم بر جامعه ایرانی و به تبع آن دولت(و یا برعکس) در کشورمان، مبتنی بر مولفه‌های قدرت اقتدارگر، غیر پاسخگو، درنگ‌ران را در مقام دنوشان وایلی خود قلمداد کردن و یا دشمن انگاری نسبت به هر نظر مخالف و نقدی برساخته شده و این رفتار سیاسی و فرهنگی علی رغم گذشت حدود نیم قرن از تیلور نظام جمهوری اسلامی زنده و پویاست؟

با این اوصاف باید عنایت داشت که تحدید قدرت با قانون، لحاظ کردن منافع و نظرات شهروندان، ارتقای مردم به شهروندان مسئول در قبال امر اجتماعی-سیاسی، غیر توده‌ای بودن حضور مردم در عرصه اجتماعی، قابل پیش بینی کردن رفتار و مدل حکمرانی مدیران دولتی براساس قانون و مقررات، تغییر مفهوم مدیر به مقام مسئول و تمرین اختصار و پذیرش نظرات مخالف و متفاوت و نقشی و فضای گفت‌وگوی نقادانه می‌تواند در تعالی و رشد انسان ایرانی ایفا نماید و این مهم که در حال تمرین توجه به نظر مردم و حکومت مبتنی بر قانون هستیم(هم مردم هم مسئولین) مهمترین دست‌آور حاصل ما برای کنش و واکنش اجتماعی در دوران مراهگی محسوب می‌شود.

با عنایت به جایگاه رفیع و پرستیژگر نمایندگی مجلس شورای اسلامی که از رییس جمهور تا وزرا محل استیضاح و پرسش عزیزان قرار دران بی به این واقعیت می‌بریم که مهمترین تالی فاسدهایی که از قبل این موقعیت در وضعیت نماینده مجلس امکان ظهور و بسوز دارد را می‌توان در مواردی همچون اعمال نظر در تصمیم گیری‌های مدیریتی در سطح شهرستانی،استانی و حتی ملی، افزایش و یا ایجاد برخی اختلافات بین شهری و سیاسی-از طریق مداخله در فرآیندها و چیدمان مدیریتی- سیاسی کردن تفاوت‌های قومی-مذهبی؛ دخالت در تعیین مدیران و جذب نیروی انسانی در ادارات دولتی؛ معرفی افراد نزدیک به خود(حامیان مالی،انتخاباتی،وابستگان) در قالب سرمایه گذار یا پیمانکار به نهادهای دولتی مرتبط؛ در اختیار داشتن بستر رسانه به دلیل جایگاه نقادی و پرسش گری براساس مصونیت ناشی از مقام نمایندگی؛ مداخله در نظام برنامه ریزی استانی و ملی به سمت جلب بودجه سالانه یا پیمانکار به برنامه‌های توسعه‌ای که بار مالی اضافی بر دولت افزوده و یکی از دلایل کسری بودجه ساختاری دولت‌ها را فراهم می‌کند و در پایان بالابردن سطح انتظارات مردم که فراتر از حدود قانونی و توان منطقه استان و کشور است.

در واقع بخوانیم،بخوانیم نمایندگی مجلس عرصه نمایش توانمندی فردی -گروهی است، اسباب شهرت فرد را ایجاد کرده و سکوی پرتابی برای او محسوب می‌شود، صدق مدعا پست‌های مدیریتی است که نمایندگان بعد از دوران نمایندگی در نهادهای دولتی یا شبه دولتی به دست می‌آورند.

ادامه در صفحه ۵

همدلی | گزارش جدید آژانس بین المللی انرژی اتمی می‌گوید ایران برای نخستین‌بار از زمان شروع تولید سوخت هسته‌ای ۶۰ درصدی در سال ۲۰۲۱، مقداری از اورانیوم ۶۰ درصدی خود را به صورت موادی با درجه پایین‌تر رقیق کرده و ذخیره آن را کاهش داده است.

سر و سامان دادن به پرونده هسته‌ای ایران به شمول احیای برجام و حل و فصل اختلاف‌های پادمانی میان ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی فعلاز دستور کار فوری جامعه جهانی خارج شده است. تلاش‌های فشرده دولت دوازدهم در آخرین ماه‌های حضور در قدرت و پس از آن رایزنی‌های هیئت جدید مذاکره کننده ایرانی برای احیای توافق هسته‌ای مصوب سال ۲۰۱۵ میلادی در چندسال گذشته از حضور جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده در کاخ سفید ره به جایی نبرد. برجام امروز در ایستگاه آخر که دیگر به سختی می‌توان از احیای کامل و بدون تغییر آن سخن گفت، قرار گرفته است.

تأثیر جنگ‌های اوکراین و غزه سارا معصومی در «جماران» نوشت: همزمان در محیط پیرامونی ایران دو جنگ اوکراین و غزه کنده برای احیای برجام تأثیر گذاشت. ایران در جنگ اوکراین از سوی کشورهای غربی متهم به کمک تسلیحاتی به روسیه شد و فضای شکل گرفته پیرامون آن در کنسار ناآرامی‌های داخلی ناشی از مرگ «مهسا امینی» غرب را برای هرگونه نزدیک شدن به توافق هسته‌ای با ایران محتاط کرد.

درست در بازه زمانی که گفته شد ایران و ایالات متحده در جریان گفت‌وگوهای غیرمستقیم در برخی کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس به یک تفاهم نانوشته سیاسی برای مدیریت و سپس کاهش تنش دست یافته‌اند و واشنگتن با انتقال وجه مورد مطالبه بلوکه شده ایران از کره جنوبی به قطر موافقت کرد، هفت اکتبر ۲۰۲۳ و عملیات طوفان الاقصی و پس از آن حمله بی‌امان اسرائیل به نوار غزه آغاز شد. هرچند که جمهوری اسلامی ایران و مقام‌های حماس و البته دبیر کل حزب‌الله لبنان در چند نوبت هرگونه دست داشتن تهران در برنامه‌ریزی و اجرای عملیات طوفان الاقصی را تکذیب کردند اما برای کشورهای غربی به گروهی ایران و حماس در محصور مقاومت و اشاره‌های هر دو به همکاری‌های تسلیحاتی و آموزشی در گذشته کافی بود تا ایران را هم بخشی از این عملیات دانسته و آن را به اهرم فشار جدیدی علیه تهران تبدیل کنند.

احتیاط‌های شکننده ایران و ایالات متحده هر دو به یک اندازه چه در موضع‌گیری‌های شفاهی و چه در کنش و واکنش‌های میدانی در منطقه تلاش خود را در پرهیز از رویارویی مستقیم نظامی به کار بستند. اما احتیاط در عدم رویارویی نظامی به معنای عدم تشدید تنش میان دو طرف و حفظ توافقی نانوشته قبلی برای کاهش تنش و سپس قرار گرفتن در مسیر مذاکراتی جدید برای احیای برجام یا توافقی مشابه آن نبوده و نیست.

جنس عملیات طوفان الاقصی در کنار قدرت نمایی گروه‌های مقاومت غیر دولتی از مقاومت عراق تا حوثی‌های یمن و واکنش‌های صریح بین المللی در سطح افکار عمومی که تا حدودی دولتمردان را هم وادار به همراهی با انتقاد از اسرائیل کرد، معالعه‌ها و طبیعتا معامله‌های رسمی و غیررسمی پیش از هفت اکتبر در منطقه را دستخوش تحولات کرده است. امروز اگر ایران و آمریکا به شکل غیر مستقیم برای گفت‌وگو درباره حل و فصل اختلاف‌های هسته‌ای و تحریمی به اتاق‌های جداگانه مذاکره در مستط یا دوحه هم بازگردند، دامنه موضوعات مورد بحث به علاوه امتیازهایی که باید داده و ستانده شود یا سرفصل‌های روی میز پیش از هفت اکتبر (پانزدهم مهرماه) یکی نخواهد بود.

سیاست

ایران و غرب چه تدبیری برای کنترل این وضع در چننه دارند؟

اختلافات هسته‌ای بر لبه تیغ



ایالات متحده در سال رقابت‌های انتخاباتی قرار

گرفته و در چنین شرایط دولت جو بایدن حتی در صورت برخورداری از اراده سیاسی، امکان از سرگیری گفت‌وگوها با ایران برای رسیدن به یک توافق جدید را ندارد. در تهران هم احیای برجام که دولت «براهیم رئیسی» آن را یکی از اولویت‌های خود خوانده بود، از روی میز کنار گذاشته شده و حتی مقام‌های رسمی ترجیح می‌دهند در پاسخ به پرسش خبرنگاران به جملاتی کلی بسنده کنند. هیچ‌کدام از دو طرف در تهران و واشنگتن ابتکاری برای خروج از این بن بست ندارند .

سیاست‌نشینین باید دیگران

همزمان به نظر می‌رسد برای سایر بازیگران از آنها که در لندن، پاریس و برلین نشست‌اند تا رئیس‌جمهورهای عربی حاشیه خلیج فارس فعلا گزینه مطلوب مدیریت وضع پیرامون برنامه هسته‌ای ایران و عدم رفع تحریم‌های تحمیل شده بر تهران باشد.در چنین شرایطی به نظر می‌رسد که فعلا تهران و واشنگتن پایبندی نسبی به دو بند از توافق نانوشته پیش از هفت اکتبر را حفظ کرده‌اند: ایران دامنه توسعه برنامه هسته‌ای خود را پایین‌تر از محدوده خطر نگاه دارد و واشنگتن علیرغم کارشکنی در برداشت ایران از حساب موجود در قطر، چشم خود را بر فروش بخشی از نفت ایران به کشورهای دوست مانند چین بندد. در حوزه هسته‌ای، جمهوری اسلامی ایران همچنان بخش قابل توجهی از ایرادگیری‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را بازی سیاسی می‌داند اما تلاش می‌کند همزمان با توسعه برنامه هسته‌ای فراتر از سطح تعهدات برجامی، غرب را نسبت به حرکت سریع‌تر به سمت آنچه آسانه تسلیحاتی شدن برنامه هسته‌ای ایران می‌خوانند، حساس نکند. جمهوری اسلامی ایران بارها تأکید کرده که برنامه هسته‌ای این کشور ماهیت کاملا صلح آمیز دارد و در صورت تسلیحات هسته‌ای جایب در دکترین دفاعی ایران ندارد.

در این زمین بازی، ایران غنی سازی در سطح ۶۰ درصد خود را ادامه می‌دهد اما مراقب میزان مواد انباشته شده در این سطح است که می‌تواند بهانه کلفی برای به صدا درآوردن زنگ خطر را در اختیار آژانس بین المللی انرژی اتمی قرار دهد. آنچه که رسانه‌های غربی در چند ساعت اخیر به اسم بخشی از مفاد گزارش سه ماهه جدید آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته‌ای ایران منتشر کرده اند نیز در همین چارچوب قابل تفسیر و تحلیل است.

کاهش ذخایر اورانیوم ۶۰ درصد

*****براساس این گزارش، ذخایر اورانیوم ۶۰ درصد غنی‌شده ایران در مقایسه با سه ماه پیش ۶۸ کیلوگرم کاهش یافته و به ۱۲۱۵ کیلوگرم رسیده است.

***** بنا بر این گزارش ایران ۳۱۸ کیلوگرم اورانیوم غنی‌شده تا ۶۰ درصد را برای تولید ۹۷٫۹ کیلوگرم اورانیوم ۲۰ درصدی، رقیق کرده است.
*****طبق این گزارش، ذخایر اورانیوم غنی‌سازی شده ایران با ۱۰۳۸٫۷ کیلوگرم افزایش از زمان گزارش قبلی به ۵۵۲۵۵ کیلوگرم رسیده است.
در بخشی از گزارش جدید آژانس آمده است که ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران به ۲۷ برابر بیشتر از حد توافق هسته‌ای با قدرت‌های جهانی موسوم به «برجام» رسیده است.

«علی مطهری» در این باره تحلیل کرد

نقش اقلیت قوی

چنین فهرستی ارائه کردیم.

چرا عنوان «صدای ملت»؟

ما به طور مستقل شرکت کردیم و عنوان صدای ملت انتخاب کردیم. در این شرایط معتقدم باید در انتخابات شرکت کنیم و هر چه مشارکت بالا برود به نفع کشور و ملت است.مطهری ادامه داد: حتی با یک اقلیت می‌توان مانع تصویب لویایح مضر شد و مصوبه‌های خوبی را به نفع مردم داشته باشیم و باید زمینه تغییر ایجاد کرد و با روی کار آوردن یک دولت کارآمد موثر باشیم و با حالت یاسی که در افراد است بهتر است شرکت کنیم، هر مقدار که انتقاد درستی داشته باشیم ما مدافع اصل نظام هستیم. کاندیدای مجلس دوازدهم در خصوص برنامه های خود گفت: انتخابات مجلس مثل ریاست جمهوری نیست هر نماینده‌ای تخصص خود دارد؛ باید اولویت‌ها را دید و طرح‌هایی را پیش برد؛ لازم است مثل وضعیت بازنستگان و سلامت باری را از دوش مردم برداریم.کنسنانی که وارد مجلس می‌شوند نیاز به کار جمعی دارند ولی اینکه هر نماینده برای کل کشور برنامه دهد سوال

از بازرسان آژانس در ایران را به دلیل احتیاط‌های امنیتی و اطلاعاتی و طبق ماده ۱۰ موافقتنامه با آژانس مجاز می‌داند، اما همزمان با لغو مجوز هشت بازرس در همین بازه زمانی به چهارده بازرس دیگر مجوز دسترسی داده است.

به گزارش «آسوشیتیتدپرس» در گزارش دوم، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد که دولت ایران به درخواست‌ها درباره منشأ و مکان فعلی ذرات اورانیوم یافت شده در دو مکان ورامین و تورقوی‌آباد پاسخ قانع کننده نداده است. براساس این گزارش ، توضیحات ایران درباره منشأ ذرات اورانیوم یافته شده در مکان دیگری به نام مریوان منجر به حل این اختلاف میان دو طرف شد.

در بخش‌های دیگری از گزارش دوره‌ای آژانس که به رسانه‌ها درز پیدا کرده آمده است که اختلاف می‌نوسد که اگرچه ایران هنوز مواد کافی برای تولید سه بمب هسته‌ای را دارد اما با رقیق کردن بخشی از اورانیوم ۶۰ درصدی خود طی هفته‌های اخیر، برای نخستین بار از سال ۲۰۲۱ که اقدام به غنی‌سازی ۶۰ درصدی کرد، ذخایر اورانیوم با غنای بالا را کاهش داده است. مقامات آمریکایی می‌گویند، ایران به کمتر از دو هفته برای افزایش غنای اورانیوم ۶۰ درصدی خود به ۹۰ درصد یعنی سطح لازم برای تولید بمب هسته‌ای نیاز دارد. طبق تعریف آژانس، ایران به حداقل ۴۲ کیلوگرم اورانیوم با غنای ۶۰ درصد برای تولید یک بمب هسته‌ای نیاز دارد.

«دوپچه وله» در گزارشی درباره وضعیت برنامه هسته‌ای ایران می‌نویسد: در پایان سال گذشته، ایران به اندازه کافی اورانیوم ۶۰ درصد غنی‌شده (نزدیک به ۹۰ درصد برای ساخت بمب هسته‌ای) داشت تا به لحاظ تعریفی که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ارائه می‌دهد، در صورت غنی‌سازی بیشتر، سه بمب هسته‌ای تولید کند. این کشور همچنین دارای ذخایر اورانیوم غنی‌شده تا سطح پایین‌تر است که در صورت تمایل می‌تواند سوخت کافی برای بمبهای بیشتر تولید کند؛ این ذخایر اورانیوم روتیزر دربراه رویت گزارش جدید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته‌ای ایران، مبنی بر این که چه واکنشی به کاهش سطح «اورانیوم نزدیک به سطح بمب» ایران دارد که در این گزارش به آن اشاره شده، گفت: تا جایی که ما داریم، این گزارش هنوز علنی نشده است و من درباره گزارشی که هنوز منتشر نشده، نظری نمی‌دهم.

سخننگوی وزارت امور خارجه آمریکا به سوالی درباره انتشار گزارش جدید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره ایران پاسخ داد. بر اساس ترجمه ایلسنتا، متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در پاسخ به سوالی درباره ادعای خیرگزاری روتیزر درباره رویت گزارش جدید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته‌ای ایران، مبنی بر این که چه واکنشی به کاهش سطح «اورانیوم نزدیک به سطح بمب» ایران دارد که در این گزارش به آن اشاره شده، گفت: تا جایی که ما داریم، این گزارش هنوز علنی نشده است و من درباره گزارشی که هنوز منتشر نشده، نظری نمی‌دهم.

میلر در بخشی از این نشست خبری که شروع آن در وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا منتشر شده، گفت: اما ما همچنان نگرانی‌هایی جدی درباره تداوم گسترش برنامه هسته‌ای ایران، از جمله تولید مداوم اورانیوم با خلوص بالا داریم که هیچ دلیل غیرنظامی موقتی ندارد. ذخایر هسته‌ای پرس و سوز ایران در گزارش جدید خیرگزاری آسوشیتدپرس در گزارشی درباره گزارش جدید آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته‌ای ایران به نقل از اریک برنر، کارشناس مسائل هسته‌ای مستقر در واشنگتن، نوشتند که ایران به طور بالقوه می‌تواند چندین بمب هسته‌ای بسازد. این کارشناس با توجه به ذخایر مواد غنی شده ایران از ۲۰ تا ۶۰ درصد می‌گوید: وقتی این ذخایر را در نظر میگیریم می‌بینیم که ایران مواد کافی برای تولید چندین بمب را در اختیار دارد. این تنها به چند هفته برای تولید این مواد با درجه مورد نیاز تسلیحات احتیاج دارد، اما احتمالاً به مدت طولانی تری — یک سال یا بیشتر — برای ساخت بمب واقعی که بتواند تحویل دهد، نیاز خواهد داشت.

شورای حکام ۳۵ عضوی آژانس پیش از این ایران را به دلیل عدم همکاری کامل با آژانس مورد انتقاد قرار داده بود. هنوز مشخص نیست که آیا این سناریو در جلسه هفته آینده در وین تکرار خواهد شد یا خیر. این گزارش‌های محرمانه و بحبوحه تشدید تنش‌ها بین ایالات متحده و ایران منتشر شده‌است.

جالبی نیست اما برنامه هفتم باید اجرا شود. نمی‌شود که نماینده‌ای بگوید ارز را به ۳۰ هزار تومان می‌رسانم! مطهری گفت: مسئله دیگر ما شسرق گرایي است که مشکلات اقتصادی را بوجود آورده است اگر مشکلات مردم را بررسی کنیم. کارشناسان در ۴/۳ بر سرکار قرار داده شدند و درجه یک در حاشیه گذاشته شدند! مجلس می‌تواند دولت را مجبور کند از کارشناسان درجه یک استفاده کند. رفع تحریم باید صورت بگیرد و نباید تعلل کرد. دولت سیزدهم آمد و در بحث برجام ۹ ماه تاخیر کرد و گفتند پیش نویس بهتری می‌دهیم اما نتوانستند حتی یک کلمه را عوض کنند و بعد قضایا سال گذشته پیش آمد و بحث حقوق بشر پیش آمد اما امروز آنها به میز مذاکره نمی‌آیند دیگر افاق روشنی نیست. مردم باید رهاه نسبی داشته باشند نباید مردم کشور خود را با کشورهای همسایه مقایسه کنند ما باید این مسئله را حل کنیم.

مجلس باید به مسائل جزئی و کلان بپردازند و نگویند تصمیم‌ها جای دیگری گرفته می‌شود باید وزیر خارجه را بخواهند که چرا در کنار روسیه قرار می‌گیرد و به آن‌ها بپیچاد می‌دهید در حالیکه به تحریم‌ها اضافه می‌شود و در آخر روسیه از امارات حمایت می‌کند ما باید این‌ها را درست کنیم.

تحلیل

ادعای سخنگوی دولت:

اقتصاد ایران پیش از دولت رئیسی،

کلنگی شده بود!

سخنگوی اقتصادی دولت با بازخوانی تازه‌ترین گزارش مرکز آمار درباره وضعیت بخش حقیقی اقتصاد در پاییز امسال گفت: پاییز امسال بخش صنعت رشد ۱٫۳ درصدی داشته که استعمار رشد مثبت ۷٫۲درصدی سال گذشته است. در بخش ساختمان نیز با وجود دو فصل دارای رشد مثبت، در پاییز نیز این بخش رشد مثبت ۰٫۴ درصدی داشته که در پاییز سال گذشته منفی ۴۶درصد بوده‌به گزارش ایسنا، احسان خاندوزی در یک نشست خبری با بیان اینکه یکی از معضلات اقتصاد کشور قبل از دولت سیزدهم، رشدهای اقتصادی منفی و ناپایدار بود، اظهار کرد: اقتصاد ایران در یک چرخه فرسایشی و کلنگی شدن قرار گرفته بود. رشد سرمایه‌گذاری‌ها منفی بود و ناترازی بودجه موجب شده بود دولت وقت از هر ابزاری مانند نظام بانکی و بورس، بودجه خود را تأمین کندوی یادآور شد: از طرفی بانک‌های خصوصی به محلی برای تأمین مالی سسهاماران خود تبدیل شده بودند و با خلق نقدینگی، از جیب مردم برمی‌داشتند و به جیب سهامداران اصلی می‌ریختند. در چنان شرایطی دولت سیزدهم باید تدابیر مهمی در سه زمینه رفع ناترازی‌های بودجه و نظام بانکی و نجات اقتصاد از رشدهای اقتصادی منفی و ناپایدار و همچنین مهار متغیرهای اسمی مانند رشد نقدینگی و تورم را عملی می‌کرد و تازه‌ترین آمار مراجع رسمی بیانگر تداوم حرکت اقتصاد کشور در مسیر اصلاحی است.

خاندوزی با بیان اینکه در ۹ ماهه امسال رشد اقتصادی با نفت مثبت ۶٫۶۸ و بدون نفت ۴درصد بود، اظهار کرد: از سنال ۹۶ تاکنون در مدت زمان مشابه، رقمی بالاتر از شش درصد و سال‌های اخیر را تجربه می‌کنیم که دومین رکوردشکنی دولت سیزدهم در رشد اقتصادی مثبت شش از سال ۱۳۹۶ به بعد است.

وزیر اقتصاد با اشاره به آمار تشکیل سرمایه ثابت در پاییز امسال، اظهار کرد: گزارش مرکز آمار از روند رو به رشد و پایدار در این بخش حکایت دارد. نرخ تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در پاییز امسال به ۳۴درصد رسیده است. در بخش سرمایه‌گذاری در ماشین‌الات نیز روند رشد مثبت فصول گذشته ادامه یافته و عدد ۶٫۲درصد را در پاییز ثبت کرده‌است.

رئیس دفتر رئیس‌جمهور پیشین:

«روحانی» چوب شجاعتش را خورد

رئیس دفتر رئیس‌جمهور پیشین کشورمان گفت: قطعا اقصای روحانی را به خاطر علم و موضوعات تخصصی رد نکردند، بلکه به خاطر شجاعت و حرف‌های سیاسی که حرف‌های مردم است، رد کردند.

محمدو اعظمی رئیس دفتر رئیس‌جمهور پیشین کشورمان در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در پاسخ به این سوال که روند مشارکت مردم در انتخابات را چطور ارزیابی می‌کنید، گفت: اعتقادمان بر این است که برای تحول در کشور، اصلاح و تغییر هیچ راهی غیر از مشارکت بالای مردم وجود ندارد. مشارکت بالای مردم، مشارکت در امور سرنوشت خودشان است. از طرف دیگر شورای نگهبان، وزارت کشور، دولت و همه این‌ها باید زمینه‌ای فراهم کنند تا مردم به آینده‌شان امیدوار باشند و با بداندند که اگر رأی دهند و بیایند، صندوق رأی می‌تواند همه مسائل را حل کندولتی افزود: در حال حاضر در نظرسنجی‌ها میزان مشارکت بسیار پایین است. در کل کشور حدود ۳۰ درصد است، امیدواریم شرایط خوبی را به وجود بیاورند اما شعار سیاسی نگهبان آن کاری که باید می‌کرد این است که برای افزایش سواد سیاسی خبلی از همه کسانی که می‌توانستند در انتخابات بایند و مردم را سر صندوق‌های رأی بیاورند، الان نیستند. امیدوارم فضای مناسبی به وجود بیاید و مردم بیشتر بایبندواعظمی در پاسخ به این سوال که تحلیل شما از رصلاحیت حسن روحانی در انتخابات مجلس چیست، گفت: به نظر من خیلی اتفاق عجیبی است. در مجلس خبر گانی که از حالا معلوم است اکثریت آنها یک تفکر را دارند، سه تا چهار تفکر غیر از خودشان را هم نپذیرفتند. قطعا آقای روحانی راه به‌خاطر صلاحیت علمی و موضوعات تخصصی رد نکردند، بلکه به خاطر شجاعت و حرف‌های سیاسی که حرف‌های مردم است، رد کردند.

دفاع «حداد عادل» از مناصب فامیل‌ها و آشنایان

رئیس شورای ائتلاف گفت: این از عجایب روزگار است که هر کسی اگر یک فامیل یا آشنایی در یک جایی یا منصبی از نظر دارد، همین یک مدرک جرم شده است و دیگر نباید به آن فرد میدان داده شود.حداد عادل در پاسخ به سئوال خبرنگار ایلنا مبنی بر اینکه چرا بعد از مباحثه با پیش از ۱۰۰۰ نفر نتیجه خروجی و لیست شما افرادی هستند که گفته می‌شود همگی بر اساس نسبت‌ها و ارتباطات خویشاوندی و سیاسی در لیست قرار گرفتند، گفت: تا ۱۶ نفر داریم که نماینده بودند و هستند حتی با این ۱۶ نفر هم مصاحبه کردیم، برخی افراد مثلا نماینده هستند اما به هر دلیلی قصد نداشتند در شهر خودشان کاندیدا شوند مانند آقای بحرینی یا آقای سلیمی که نمایندگان موثر و با کارنامه و توانمندی هستند لذا ما اسامی آن‌ها را در فهرست تهران قرار دادیم. در میان افرادی لیست افرادی که بدون نسبت فامیلی و خویشاوندی در فهرست قرار گرفته باشند هم هستندوی گفت: این از عجایب روزگار است که هر کسی اگر یک فامیل یا آشنایی در یک جایی یا منصبی از نظام دارد، همین یک مدرک جرم شده است و دیگر نباید به آن فرد میدان داده شود. این‌هایی که الان انتقاد می‌کنند و تبارنامه منتشر می‌کنند این‌ها فرزندان خودشان و اقوام‌شان قرار نیست به نظام خدمت کنند؟ نوبت خود این‌ها هم خواهد رسید. این شیوه خوبی نیست که بگردیم و نسبت‌ها را پیدا کنیم و هر کسی را به یک مقام یا خدمتی بچسبانیم و مانع فرصت دادن به افراد شویم.